



KRZYŻÓWKA 1. Uczniowie w drodze nie ... Jezusa. **2.** Dwóch uczniów Jezusa było w drodze do ... **3.** Imię jednego z uczniów idących do Emaus. **4.** Maria Magdalena ... do Szymona Piotra i do Jana **5.** chustę, która była na głowie Jezusa, leżała nie razem z ... ale oddzielnie zwinięta na jednym miejscu **6.** Jan, gdy wszedł do grobu Jezusa „urzął i ...” **7.** Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się ... **8.** Uczniowie mówili: „Czy ... nie pałała w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał”? **9.** „... został ofiarowany jako nasza Pascha:.. **10.** „Arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go /Jezusa/ na śmierć i ukrzyżowali”. **11.** ...dnia po szabacie, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu **12.** Uczniowie przymusili Jezusa, żeby nie szedł dalej, tylko ... z nimi **13.** Uczniowie się spodziewali, że Jezus wyzwoli ... **14.** Maria Magdalena zobaczyła kamień od grobu. **15.** „A myśmy się ... że On właśnie miał wyzwolić Izraela”. **16.** Po powrocie do Jerozolimy opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu ...

Jezus, biorąc na siebie nasz grzech, przekształcił go w przebaczenie, naszą śmierć – w zmartwychwstanie, nasz lęk – w zaufanie. Oto dlaczego tam na krzyżu zrodziła się i zawsze się rodzi nasza nowa nadzieja, oto dlaczego z Jezusem wszelkie nasze ciemności i grzechy przekształcone są w światło. Każda porażka, zwycięstwo, każde rozczarowanie przekształca się w nadzieję ... „Drodzy bracia i siostry, wchodzimy w tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Pana”.
– Niech Triduum Paschalne będzie dla was i dla waszych bliskich czasem nadziei, która niesie wewnętrzny pokój i pragnienie uczestniczenia w chwalebny życiu Chrystusa. Zatrzymajmy się przed Jego krzyżem i przed pustym grobem, aby przekonać się, że z Nim nic nie jest stracone. W Nim zawsze możemy mieć nadzieję - On jest naszą nadzieją. Z tym życzeniem serdecznie wam błogosławie [Watykan, 12IV 17] **św. Jan Paweł II** - *"Nie ma takiej ciemności, gdzie by człowiek musiał się zagubić. Jeżeli zaufa Bożemu Miłosierdziu, zawsze znajdzie się w świetle"* [19.IV. 1993]
Stefan Kard. Wyszyński – Miłość ma w sobie przedziwną ruchliwość i zdolność rodzenia „nowego”; nawet grób rozwali i pieczęcie rozerwie, aby wybiec na świat i wieścić nowe życie. [Kromka chleba, IV, 6].

– Jak długo można iść z Jezusem, nie wiedząc, że to On, i jak nagle można w Niego uwierzyć.– Jak długo można cierpieć, nie wiedząc dlaczego, i jak szybko można wiedzieć, żeby już nie pytać. – Jak długo można skarżyć się, że nikt nas nie kocha, i jak nagle [może dopiero] w chwili śmierci spotkać się z Tym jedynym, który nas kochał naprawdę. - Powtarzamy: „Moja wina, moja bardzo wielka wina”. Jedna jest wielka wina : nie rozpoznać w swoim życiu Jezusa. Jak w wierszyku dla dzieci : „**Co za dwie gapy ! Dwa gawrony ! Jezus był z nimi, a nie powiedzieli : Pochwalony !**”.– Jakże często ta historia się powtarza. On stale idzie z nami, tuż tuż, a my Go nie poznajemy. Może idziemy w innym kierunku ? Może On idzie na prawo, a my na lewo ? Może On idzie naprzód, a my cofamy się ? - Właściwie na każdej drodze spotykamy się z Nim, bo każda droga prowadzi do Emaus ... **J. Twardowski, W świetle Ewangelii, s.284).** **MOJE POSTANOWIENIE:** będę stara(a) się naśladować Jezusa ... i Matkę Bożą ...

INSTYTUT MATKI I DZIECKA
ul. Kasprzaka 1
KAPLICA ŚW. RODZINY
(W PODZIEMIACH SZPITALA WEJŚCIE NR 3
POKÓJ NR P27)

MSZA ŚW.

Niedziela Zmartwychwstania

Poniedziałek Wielkanocny

GODZ. 11.00

w oktawie Wielkanocy

Msza Święta

GODZ. 14.00



16.04.2017

Spowiedź-pół godziny
przed i po Mszy Św.
oraz na prośbę

Niech Triduum Paschalne będzie dla was czasem nadziei

Kapelan Instytutu Matki i Dziecka
Ks. Proboszcz Arkadiusz Wójtowicz
Parafia Św. Stanisława B.M.
01-244 Warszawa; ul. Bema73/75
[gazetka do użytku wewnętrznego Instytutu]

1	x	x	x	P		Z		A		I	x	x
2	x	x	x	x	E	M		S	x	x	x	x
3	K		E			A	S	x	x	x	x	x
4	x	x	x	x	P	R		Y		Y		A
5	x	x	P			T		A		I	x	x
6	x	x	x	x	U	W		E				Ł
7	x	x	x	S		Y		O		O		I
8	x	x	S			C	E	x	x	x	x	x
9	x	x	x	x	C	H		S				S
10	x	P			Y	W		D		Y	x	x
11	P		E			S		E		O	x	x
12	P		Z			T		Ł	x	x	x	x
13	x	x	I			A		A	x	x	x	x
14	x	O		S		N		Ę		Y	x	x
15	S		O		Z	I		W			I	x
16	x	x	C			E		A	x	x	x	x

Papież Franciszek: „... „Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity” - Jezus przyniósł na świat nową nadzieję i uczynił to na sposób ziarna ... żył miłością aż do końca, dając się złamać przez śmierć, jak ziarno pod ziemią i właśnie tam, w skrajnym punkcie swego uniżenia – który jest również najwznioślejszym punktem miłości – weszła nadzieja. – Tak więc w wydarzeniu Paschy



Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha. {1Kor 5,7b}

Msza w dzień: J 20,1-9 - Pierwszego dnia po szabacie, ... Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń... Ujrzał i uwierzył. *Msza wieczorem:*

Łk 24,13-35 - Tego samego dnia dwaj z nich byli w drodze do ... Emaus ... Gdy tak rozmawiali rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze? Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało. Zapytał ich: Cóż takiego? Odpowiedzieli Mu: ... jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się spodziewali, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. ...Nadto jeszcze niektóre z naszych kobiet ... były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały... Na to On rzekł do nich: O nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały? ...Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi ...Wszedł więc... Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał? W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali ...Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi. Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba.



MODLITWA WIERNYCH :-

1. Módlmy się za Ojca Świętego, wszystkich Biskupów i Księżych aby prowadzili nas do Zbawienia – ...
2. Prośmy Pana o Miłosierdzie aby wzmocnił wiarę i miłość ufających Bogu - CIEBIE...
3. Prośmy aby Maryja opiekowała się nami, gdy upadamy pod naszymi krzyżami – CIEBIE PROSIMY...
4. Prosimy za dzieci z naszego Instytutu, ich rodziny i wszystkich pracowników Służby Zdrowia, aby pamiętali, że Pan Jezus zawsze jest pierwszy - CIEBIE..
5. Módlmy się za siebie wzajemnie, abyśmy radośnie przeżyli Święto Zmartwychwstania Pańskiego- CIEBIE...

**Niech radość Wielkanocnego Poranka
napelni nas wszystkich Bożą miłością i umocni
naszą wiarę w Syna Bożego
Niech Maryja, Matka Pięknej Miłości, prowadzi
na drodze szarej codzienności
– miłowania Chrystusa.
Jezus Zmartwychwstały niech obdarowuje Was
potrzebnymi łaskami, zdrowiem,
pokojem serca i radością.
Błogosławionych Święt. Alleluja!**

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina

I - Lectio - Przeczytaj w skupieniu, kilka razy tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował ją dla ciebie Duch Święty

II - Meditatio - **Staraj się zrozumieć - pytaj siebie:** "Co Bóg mówi do mnie?". - Orędzie Wielkanocne śpiewane w czasie Wigilii Paschalnej nazywa Jezusa „słońcem, które nie zna zachodu”. Jest to piękne ...ale biada nam, jeśli w życiu codziennym nie będziemy odkrywać obecności i mocy tego światła. Bez spotkania z Chrystusem rozświetlającym nasze osobiste mroki, nawet najpiękniejsza celebrowanie Triduum Paschalnego pozostanie wyłącznie uczuciowym przeżyciem. - Czy odnalazłem już Jezusa, czy potrafię rozpoznać Go w drugim człowieku, czy poznaję Go przy łamaniu chleba – na Eucharystii? - Czy poznaję Go, kiedy przyjmuję pomoc od drugiego, albo kiedy to ja dzielę się tym co „posiadam”... (?) - Jaka sytuacja, wydarzenie, może cierpienie, przypominają mi moje ciemności (czyli lęk, niepewność, niepokój) ? - Co dziś jest dla mnie ciemnością? - Gdzie i w jaki sposób poszukuję światła? Kto może „rozjaśnić moje ciemności”, pomóc mi? – Co robię, aby umocnić moją wiarę, że „grób jest pusty”? Jaka jest moja miłość do Jezusa? Komu powinienem zanieść tę Dobrą Nowinę o zwięstwie Jezusa?

III - Actio/oratio - Pozwól Bogu zstąpić do swojego serca i mów o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo - Może ci w tym pomóc pieśń Wspólnoty Miłości Ukrzyżowanej : *Zmartwychwstał Pan, i żyje dziś, blaskiem jaśnieje noc - Nie umrę, nie, lecz będę żył, Bóg okazał swą moc -Krzyż to jest brama Pana, jeśli chcesz przez nią wejść - Zbliży się do ołtarza, Bogu oddajmy cześć!*

IV - Contemplatio: *Trwaj przed Bogiem... To czas bezsłownego westchnienia Ducha... Powtarzaj w różnych porach dnia: „Pan Jest łaskawy, pełen Miłosierdzia”*



Tak często powtarzamy w czasie Wielkanocy : „Alleluja”. – Jest to hebrajskie słowo, które składa się z dwóch części: „allelu – ja” i oznacza : „radujmy się Bogiem”. Wyraz „ja” jest początkiem hebrajskiego słowa „Bóg – Jahwe”. ... Radujmy się Bogiem – Radujmy się, że jest Bóg ! - U źródeł naszej wiary kryje się wstrząsający dreszcz, świadectwo ludzi, którzy spotkali się ze zmartwychwstałym Chrystusem. Po spotkaniu z powstałym z grobu Bogiem – Człowiekiem, narodził się Kościół, trwający dwa tysiące lat. - Pierwsza katecheza to :

„Chrystus umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci”. Świadkami zmartwychwstania są księży, spowiadający w okresie wielkanocnym. **Widzą jak Jezus, odrzucony, sponiewierany, zmartwychwstaje w duszach ludzkich...** [x. Jan T.]

Noc paschalna to serce całego roku liturgicznego. Jezus Chrystus przechodzi ze śmierci do życia i chce włączyć nas wszystkich w swoje przejście. - **Poświęcenie ognia:** - Świat przed Chrystusem był pogrążony w ciemności i takim jest również nasze życie, gdy brak w nim Chrystusa. ... - **Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych:** - W momencie naszego chrztu zostaliśmy odrodzeni do nowego życia i staliśmy się przybranymi dziećmi Boga... który zapowiedział nam pełny udział w swoim życiu i szczęściu. - **Procesja rezurekcyjna** jest zwieńczeniem obchodu Wigilii Paschalnej. Jest to ogłoszenie całemu światu radości paschalnej i zaproszenie całego stworzenia do tej radości. ... **Zmartwychwstanie nie jest czymś, co dotyczy jedynie samego Jezusa, nie jest rodzajem “happy endu” po dramacie Jego męki i śmierci. Jezus chce nas wszystkich włączyć w swoją paschalną drogę ze śmierci do chwały.** ... [M. Zachara MIC,2003]

